
Protokół Nr 02/10

z posiedzenia Komisji Budżetu Finansów i Planowania

w dniu 27 grudnia 2010 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście według załączonej
listy obecności.

Posiedzenie trwało od godz. 13,00 do godz. 14,40.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na

2011 r.
4. Omówienie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2011-2016.
5. Omówienie materiałów na "l sesję Rady Miejskiej w Łabiszynie.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie obrad

Do punktu 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond, witając radnych i
zaproszonych gości.
Przypomniał, że tematem posiedzenia Komisji jest kontynuacja porządku posiedzenia
Komisji z dnia 21 grudnia 2010 r. Zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Łabiszyna
odnośnie projektu budżetu Gminy Łabiszyna na 2011 r. - czy pozostałe Komisje zapoznały
się z projektem budżetu i czy wniesiono uwagi?

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek poinformował, że Komisje zaakceptowały
projekt budżetu wraz z wniesioną poprawką dotyczącą modernizacji ul. Nowy Rynek nr 14-
20 (południowa pierzeja). Na sesję Radni otrzymają projekt budżetu ze zmianami.

Do punktu 2

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Do punktu 3

Temat omówiono na posiedzeniu Komisji w dniu 21 grudnia 2010 r.

Do punktu 4

Skarbnik Gminy Łabiszyn Pani Iwona Krajka szczegółowo omówiła Wieloletnią Prognozę
Finansową Gminy Łabiszyn na lata 2011-2016, ponieważ będziemy spłacać do 2016 roku
kredyt zaciągnięty w 2011 r.
Ustawa o finansach publicznych nakłada na Gminę obowiązek uchwalenia Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Gminy na lata 2011-2016. Projekt takiej uchwały przedstawia się
jednocześnie z projektem uchwały budżetowej i podejmuje nie później niż uchwałę
budżetową. Prognoza uzyskała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Bydgoszczy.



Burmistrz Łabiszyna powiedział, że trudno określić jakie będą dochody, jakie zobowiązania,
żeby tą Prognozę zrealizować w rzeczywistości. Określić można co będzie robione w roku
201, natomiast trudniej, co iatach następnych. Materiał na pewno będzie ulegał zmianom.

Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond powiedział, że w budżecie mamy
zaplanowane budowę „Orlika" w Lubostroniu. Z dostępnych informacji prasowych dowiedział
się, że Ministerstwo dofinansuje najbiedniejsze gminy w wysokości 47% kosztów budowy
„Orlika", ale warunek jest taki, że wskaźnik dochodów na jednego mieszkańca nie rnoże
przekraczać 1000 zł. Po sprawdzeniu w Gminie Łabiszyn jest 750 zł/1 mieszkańca. Wnioski
musza być złożone do końca marca.

Burmistrz Łabiszyna dopowiedział, że dotyczy to Gmin, które nie mają żadnego „Orlika", w
Gminie Łabiszyn jest przy Zespole Szkół, a więc nie wiadomo czy będziemy mogli
skorzystać z dofinansowania.

Radny Wiesław Kubkowski zwrócił uwagę, że na budowę kortu tenisowego w budżecie jest
zaplanowana kwota 220.000 zł. W ubiegłym roku było 150.000 zł, zadał pytanie - czy wobec
tego będzie co więcej planowane?

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że wysokość tej kwoty ustalono na podstawie dokumentacji
kosztorysowej „Orlika" dotyczącej kortu tenisowego.
Ponadto poinformował, że odnośnie budowy wodociągu we Władysławowie, oprócz kredytu,
na kwotę 2.460.000 zł. Gmina zamierza wziąć kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego,
gdzie zabezpieczeniem będzie umowa z Marszałkiem Województwa na środki unijne,
ponieważ trzeba zapłacić, żeby dostać refundację. W inwestycji są trzy podmioty - Gmina,
Bank i wykonawca i rozliczenie będzie na linii Bank i wykonawca. W innym przypadku takie
Gminy jak nasza, której nie stać byłoby znaleźć 4 ml zł. na realizację inwestycji, nigdy nie
skorzystałyby z środków unijnych, dlatego Ministerstwo Finansów wskazało na Bank Krajowy
jako obsługę tego typu inwestycji.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej Prognozy opiniując pozytywnie.

Do punktu 5

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek omówił projekty uchwał na !!! sesję Rady
Miejskiej w następujących sprawach:

a. zmiany uchwały nr XXX/234/2009 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia
30 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na
2010 rok,
Zmiany dotyczą głównie części wydatkowej.
Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka.

b. utworzenia rachunku dochodów własnych w oświatowej jednostce
budżetowej,
Przy Miejskim Zespoie Oświaty w Łabiszynie, Gmina rna dochody
wynikające z wynajmu naszych busów przez jednostki zewnętrzne.
W związku z nową ustawą o finansach publicznych powinien być
dodatkowy rachunek, na którym będzie prowadzona cała obsługa
wynajmu.

c. określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Łabiszyn
w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu,
Uchwała jest następstwem kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Wskazała, że kluby sportowe, które działają w grupie związku i są to
zespoły klasyfikowane nie mogą być finansowane z ustawy o pożytku



publicznego i wolontariacie, ponieważ te formy sportu nie są formami sport
masowego. W związku z powyższy koniecznym jest podjęcie uchwały
gdzie takie kluby jak: Klub Sportowy „Noteć", Karate i Bilard
„Łabiszynianka", będą finansowane na zasadzie dotacji. Uchwała ta ma
regulować zasady - kto może ubiegać się o taką dotację, jakie misi
spełniać kryteria, jakie materiały musi przedłożyć, kiedy i na jakich
zasadach to musi rozliczyć.
Projekt uchwały wynika z wprowadzenia w życie przepisów ustawy o
sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. na podstawie której, przestały
obowiązywać ustawy o kulturze fizycznej oraz o sporcie kwalifikowanym.
Ustawa nałożyła na organ stanowiący określenie warunków oraz trybu
finansowania zadań własnych gminy w zakresie sprzyjania rozwojowi
sportu.

W § 7 pkt.1 otrzymuje brzmienie „ wypełniony wniosek wraz z wymaganymi
załącznikami należy złożyć do dnia 31 października roku poprzedzającego
rok, w którym nastąpi realizacja zadania ujętego we wniosku".

Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond uważa, że wskazanym
byłoby omówienie na Komisji Budżetu, protokółu kontroli RIO.

d. uchwalenia wieloletniego programu współpracy Gminy Łabiszyn z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu
terytorialnego.
W związku z nowelizacją ustawy o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie nastąpiła zmiana, dotycząca podjęcia wieloletniego program
współpracy z organizacjami, a nie jak było do tej pory, roczna.
Na bazie tej uchwały gmina ogłosi konkurs, wówczas stowarzyszenia
i organizacje pożytku publicznego będą mogli się o takie środki się starać.

e. trybu postępowania i zasad udzielania dotacji celowej na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków
Przedmiotowa uchwała jest jednym z zaleceń pokontrolnych RIO.
Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami nakłada na gminę
obowiązek określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków.
Ta uchwała daje szansa wszystkim właścicielom i zarządcom obiektów
zabytkowych na terenie Gminy, możliwość dofinansowania remontu.

Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond zwrócił uwagę na sprawy
techniczne projektu uchwał. Przede wszystkim zwrócił uwagę na
wprowadzenie zmian w projektach uchwał dotyczących sportu i
wieloletniego programu współpracy, w zakresie kolejności paragrafów,
punktów, podpunktów.
Ponadto uważa, że wszystkie uchwały powinny być pisane w jednym
programie komputerowym.

Burmistrz Łabiszyna poinformował o możliwości wprowadzenia na sesje dodatkowej uchwały
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
umowy na czas dłuższy niż 3 lata.



Powyższe uzasadnił następująco - firma z Czarnkowa, z którą Gmina Łabiszyn ma
podpisaną umowę na odbiór bezdomnych psów, wystąpiła z propozycją współpracy.
Zamierza wydzierżawić od gminy Łabiszyn teren o pow. ok. 1000 m2 przy oczyszczalni
ścieków w Łabiszynie i utworzyć tam punkt adopcyjny, w którym mogłyby być
przechowywane zwierzęta z okolicy, zanim trafią do schroniska lub znajdzie się ich
właściciel.
Koszt urządzenia takiego punkt, to 200.000 zł, które ponosi firma i to właściciel załatwia
wszystkie sprawy formalno-prawne związane z działalności punktu adopcyjnego zwierząt.
Obecnie Urząd przeznacza ok. 4.500 zł miesięcznie na schronisko w Czarnkowie i
znajdujące się w nim psy pochodzące z gminy Łabiszyn. Szacuje się, że dzięki współpracy,
Gminie udałoby się zmniejszyć o ok. 25.000 zł koszty przeznaczone na bezdomne psy.
Miesięczne wpływy z tego tytułu do budżetu Gminy Łabiszyn byłyby w wysokości ok. 2.200
zł. Ponadto jeżeli zmniejszy się ilość psów w schronisku, to jednocześnie będą niższe
koszty ich transportu i utrzymania.
Burmistrz poinformował, że w punkcie adopcyjnym mają być zatrudnione osoby z gminy
Łabiszyn. Jest to teren przy oczyszczalni ścieków, w strefie przemysłowo-usługowej, więc
nie powinno być uwag ze strony społeczeństwa. Przedmiotowy punkt będzie filią
schroniska dla zwierząt w Czarnkowie. Równocześnie mogłoby w nim przebywać ok. 100
zwierząt. Szczegóły będą znane wówczas, gdy firma uzyska decyzję o warunkach
zabudowy.
Uważa to dobre rozwiązanie, gdyż obecnie trudno znaleźć schronisko, które podpisałoby
umowę z gminą na bieżące odławianie psów i ich przechowywanie. Dzięki tym planom
Grnina Łabiszyn przedłużyła na kolejny rok z tą firmą urnowe, na odbiór bezpańskich
psów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.

Do punktu 6

Radny Henryk Buczkowski poinformował, że dniu wczorajszym w Ojrzanowie nie było
wody i prądu w godz. 9,00-15,00. Wobec takiej sytuacji zwrócił się z zapytaniem - czy jest
możliwość podłączenia zapasowego agregatu?

Burmistrz Łabiszyna odpowiedział, że należy rozeznać, czy jest możliwość przerzucenia
agregatu z Jabłówka. Długa przerwa w dostawie prądu, jest niezależna od Gminy. W tym
przypadku Energetyka powinna szybko działać. Takie sytuacja zdarzają się, głównie ze
względów pogodowych.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała Ewa Gołata


